
 
 
 

Movimento Tradicionalista Gaúcho do Planalto Central – MTG-PC 
 
 

 
1 

PORTARIA - MTG-PC Nº 003-2025/2027 
 

 
Dispõe sobre a retificação e nomeação de Diretores. 

 
A Presidente do MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO DO PLANALTO 

CENTRAL – MTG-PC, JULIANA MARIS PEIXOTO BONATO, no uso de suas 
atribuições que são conferidas,e conforme prescrito no Estatuto Social do MTG-PC 
em seu Artigo 41 §2º, 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR os seguintes Diretores: 

-​ a senhorita Alissar Rkia Khaled Naser, do CTG Estância Gaúcha do 
Planalto para o cargo de Diretora do Departamento de Cultura e 
Tradições; 

-​ a senhora Sikandra-Lis Fonseca P. Garcia Silveira, do CTG Estância 
Gaúcha do Planalto para o cargo de Diretora Adjunta do Departamento 
de Cultura e Tradições; 

-​ o senhor Edgar Armando Pozza, do Piquete Toca do Graxaim para o 
cargo de Diretor Adjunto do Departamento de Cultura e Tradições;  

-​ o senhor Dejair Portela Fernandes, do CTG Querência Goiana para o 
cargo de Diretor Adjunto do Departamento Campeiro; 

-​ a senhora Julieta Cleunice da Rosa Nunes Rodrigues, OAB/DF nº25850, 
do CTG Estância Gaúcha do Planalto para o cargo de Diretora Jurídica; 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em 

contrário. 

Art. 3º Remeta-se cópia à todas as entidades do quadro de associados ativos do 
MTG-PC e publique-se em seu site, para conhecimento de todos.  

Brasília, 26 de Fevereiro de 2026. 

 

__________________________________________ 
Juliana Maris Peixoto Bonato 

Presidente MTG-PC 
Gestão 2025-2027 

1 


